LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A 
SEGUINTE LEI.

Art. i °  Fica o Poder Executivo do Município da Estância H idrom ineral de Lindoia 
autorizado a abrir na Lei Orçam entária do exercício de 2022, um crédito adicional especial no 
va lor de até R$3.207.582.52 (três milhões duzentos e sete mil quinhentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta e dois centavosV a ser d istribu ído da seguinte forma no orçam ento 
vigente:

02. Poder Executivo
02.07. Diretoria Municipal de Saúde
02.07.01. Fundo Municipal de Saúde

Ficha Funcional
Programática

Categoria 
Econômica/ 
Modalidade

[...]

I -  R$ 100.000,00 (cem mil reais) proveniente do excesso de arrecadação verificado a partir da 
transferência de recursos pela União, realizada pelo M inistério da Saúde, a partir da emenda 
parlam entar de autoria do Senador A lexandre Luiz G iordano;

II - R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) proveniente do excesso de arrecadação 
verificado a partir da transferência de recursos pela União, através do M inistério da Saúde, a 
partir da emenda parlam entar de autoria do Deputado Federal Vanderle i Macris;

III - R$ 100.000,00 (cem m il reais) proveniente do excesso de arrecadação verificado a partir 
da transferência de recursos pela União, através do M inistério da Saúde, a partir da emenda 
parlam entar de autoria do Deputado Federal Coronel Tadeu;

IV - R$ 148.348,00 (cento e quarenta e oito mil trezentos e quarenta e oito reais) proveniente 
do excesso de arrecadação verificado a partir da transferência de recursos peia União, através 
do M inistério da Saúde, a partir da emenda parlam entar de autoria da Deputada Federal Joice 
Hansseimann;

V  - R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) proveniente do excesso de arrecadação 
verificado a partir da transferência de recursos peia União, através do M inistério da Saúde, a 
partir das emendas parlam entares do reíator, por intervenção dos Deputados Federais Joice 
Hansseimann, Coronel Tadeu, Baleia Rossi e Marcos Pereira;